
Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

1. 

Zadávání a hodnocení veřejných zakázek 
v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa trvalého 
bydliště 
Jiné údaje: kontakt (tel., e-mail); 
bankovní spojení 

dodavatelé 
 

uchazeči o 
veřejnou zakázku 

 10 let 

2. 

Provozování kontaktního místa veřejné správy 
CzechPOINT v souladu s ustanovením zákona č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy, ve znění pozdějších předpisů (např. 
vydávání ověřených výstupů z ISVS, provádění 
úkonů na úseku datových schránek a základních 
registrů) 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; rodné příjmení; 
titul; datum a místo narození; rodné 
číslo; státní občanství; adresa 
trvalého bydliště; číslo dokladu, 
kterým byla prokázána totožnost 

dotčené fyzické 
osoby 

dotčené fyzické 
osoby 

Czech 
POINT – 
rejstřík 

trestů 6 let 
+ konverze 
dokumentů 

10 let 

3. 

Vyřizování žádostí o informace v souladu 
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování 

žadatelé o 
informace a jejich 

zástupci 
 5 let 

4. 

Přijímání a vyřizování stížností adresovaných 
magistrátu města a ostatním orgánům 
statutárního města v souladu s ustanovením: 
-zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
-zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; adresa pro doručování 

stěžovatelé 
 

 

jiné orgány 
veřejné správy 

(jsou-li 
kompetentní 
k vyřízení) 

5 let 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

5. 

Vedení spisové služby v souladu s ustanovením 
zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě, ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště nebo adresa pro 
doručování; titul; event. rodné 
číslo/dat. Narození; státní 
příslušnost 
Jiné údaje: kontakt (tel., fax, e-
mail); IČ; ID datové schránky; 
ostatní dle příslušných právních 
předpisů 

fyzické osoby 
např. žadatelé o 

informace, 
dodavatelé, 

účastníci 
výběrových VŘ a 

VZ, ostatní 
fyzické osoby 

jiné orgány 
veřejné správy (v 
případě, že jsou 

kompetentní 
k vyřízení) 

 
nadřízené a 

kontrolní orgány 
  

soudy 

trvale pro 
účely 

archivnictví 

6. 

Komplexní výkon agendy evidence obyvatel dle 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 
rodných číslech a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození 
adresa místa trvalého pobytu; popř. 
adresa pro doručování u fyzické 
osoby; název nebo obchodní firma; 
IČO; adresa sídla; popř. jiná adresa 
pro doručování u právnické osoby 
Jiné údaje: kontakt (tel., fax, e-
mail); ID datové schránky; druh a 
číslo dokladu; kterým byla 
prokázána totožnost 

žadatelé o 
provedení úkonu 
nebo o poskytnutí 

informací 

 žadatelé o 
provedení úkonu 
nebo o poskytnutí 

informací 
 

jiné orgány 
veřejné správy (v 
případě, že jsou 

kompetentní 
k vyřízení) 

 
kontrolní orgány 

 

nejdelší 
lhůta:  
75 let 

 
nejkratší 

lhůta:  
1 rok  

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

7. 

Vedení správního řízení na úseku evidence 
obyvatel, občanských průkazů a cestovních 
dokladů (OP a CD) v souladu s ustanovením 
zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní 
řád), ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu, popř. 
adresa pro doručování u fyzické 
osoby; RČ; číslo OP; číslo CP; 
státní občanství; rodinný stav nebo 
registrované partnerství; název 
nebo obchodní firma; IČO; adresa 
sídla; popř. jiná adresa pro 
doručování u právnické osoby 
Jiné údaje: kontakt (tel., fax, e-
mail); ID datové schránky; druh a 
číslo dokladu; kterým byla 
prokázána totožnost 

účastníci řízení 
 

svědci 
 

zástupci 
účastníků řízení 

 

osoby vymezené 
zákonem č.  

500/2004 Sb. 
 

orgány kontroly a 
dozoru 

 
příslušné orgány 
veřejné správy 

5 let 
 

rozhodování 
na úseku OP 
a CD 10 let 

8. 

Vyřizování stížností a podnětů v souladu s 
ustanovením zákona 500/2004 Sb., o správním 
řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů 
(pouze v rozsahu agend svěřených odboru) 

údaje zpracovávané v souladu 
s platnou právní úpravou v rámci 
jednotlivých agend stěžovatel stěžovatel 5 let 

9. 

Uchovávání a aktualizace druhopisů matričních 
knih a sbírek listin v souladu s ustanovením 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 
příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; rodné příjmení; 
datum a místo narození; adresa 
místa trvalého pobytu; rodné číslo 
Údaje o jiné osobě: adresní a 
identifikační údaje o rodičích; 
manželovi; dětech; partnerech 

občané ČR 
 

cizinci s matriční 
událostí v ČR 

MV ČR; 
subjekt údajů; 
okresní archiv; 
subjekt veřejné 

správy nebo jiná 
osoba v rozsahu 
stanoveném zvl. 
práv.  předpisem 

narození 
100 let 

 
manželství, 

registr. 
partnerství a 
úmrtí 75 let 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

10. 

 Vedení správního řízení na úseku matrik 
v souladu s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších 
předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa místa trvalého 
pobytu; příp. adresa pro 
doručování; druh a číslo dokladu; 
kterým byla prokázána totožnost 
Jiné údaje: kontakt (tel., fax, e-
mail); ID datové schránky 

účastníci řízení 
 

svědci 
 

znalci 
 

zástupci 
účastníků 

 

osoby vymezené 
zákonem č. 

500/2004 Sb. 
 

orgány kontroly a 
dozoru 

 
příslušné orgány 
veřejné správy 

 

5 let 

11. 

Komplexní výkon agendy ověřování v souladu s 
ustanovením zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování 
shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu a o změně některých zákonů 
(zákon o ověřování), ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje při 
ověření podpisu: jméno; příjmení; 
datum a místo narození; adresa 
místa trvalého pobytu; 
druh a číslo dokladu, kterým byla 
prokázána totožnost 

 
fyzické osoby, 

jejichž podpis je 
ověřován 

fyzické osoby, 
jejichž podpis je 

ověřován 
 

orgány kontroly 

10 let 

12. 

Komplexní výkon agendy ztrát a nálezů v souladu 
s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; titul; datum 
narození; adresa místa trvalého 
pobytu; příp. adresa pro 
doručování; druh a číslo dokladu; 
kterým byla prokázána totožnost 
Jiné údaje: kontakt (tel., fax, e-
mail); ID datové schránky 

nálezci 
 

vlastníci věcí 
 

osoby, které věc 
ztratily 

nálezci 
 

vlastníci věcí 
 

osoby, které věc 
ztratily 

3 roky 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

13. 

Komplexní výkon matriční agendy v souladu s 
ustanovením zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; rodné příjmení; 
datum a místo narození; včetně 
státu; státní příslušnost; adresa 
místa trvalého bydliště; adresa 
posledního trvalého pobytu na 
území ČR; rodné číslo; druh a číslo 
dokladu; kterým byla prokázána 
totožnost 
Údaje pro statistické zjišťování:  
pořadí uzavíraného manželství; 
nejvyšší ukončené vzdělání 
Jiné údaje: kontakt (tel., fax, e-
mail); ID datové schránky 

občané ČR 
 

cizí státní 
příslušníci 

 
 

 
občané ČR 

 
cizí státní 
příslušníci 

 
příslušné orgány 
veřejné správy 

 
kontrolní orgány 

 

 
nejdelší 
lhůty: 

narození: 
100 let 

manželství, 
registrované 
partnerství, 
úmrtí: 75 let 

 
nejkratší 

lhůta: 1 rok 

14a. 

Účinnost zákona do 30. 6. 2017 
Vedení správního řízení na úseku přestupků proti 
občanskému soužití, majetku, veřejnému 
pořádku, zbraní a střeliva, cestovních dokladů, 
občanských průkazů, ostatních přestupků proti 
pořádku v územní samosprávě v souladu 
s ustanovením: 
- zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
- zákona 500/2004 Sb., o správním řízení (správní 
řád), ve znění pozdějších předpisů  

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu; příp. 
adresa pro doručování 

účastníci řízení  
 

svědci 
 

znalci  
 

zástupci 
účastníků 

osoby vymezené 
zákonem 

500/2004 Sb. 
 

orgány kontroly a 
dozoru 

 
příslušné orgány 
veřejné správy 

5 let 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

14b. 

Účinnost zákona od 1.7.2017 
Komplexní výkon agendy správního trestání 
podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky, v souladu s ustanovením  

- zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích  

- zákona 500/2004 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění pozdějších předpisů  

Podle některých zvláštních zákonů, jež spadají do 
funkční náplně odboru vnitřních věcí, např.: 

- zákon č. 328/1999 Sb., o občanských 
průkazech, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních 
dokladech, ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 119/2002 Sb., zákon o zbraních, ve 
znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, 
ve znění pozdějších předpisů 

- zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

- a další zákony.  
 
 
 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; RČ; datum a místo 
narození; datum a místo úmrtí; 
státní občanství; adresa místa 
trvalého pobytu; adresa pro 
doručování; popřípadě bydliště 
v zahraničí podnikající fyzické 
osoby nebo zahraniční osoby 
 
Jiné údaje: kontakt (tel., fax, e-
mail); ID datové schránky 
 
Údaje o jiné osobě: adresní a 
identifikační údaje o zákonném 
zástupci; manželovi; partnerech; 
opatrovníkovi 
 
Citlivé údaje: údaje z rejstříku 
trestů; z rejstříku přestupků; 
omezení svéprávnosti; zdravotní 
dokumentace 
 
Popisné údaje: název nebo 
obchodní firma; IČO; adresa sídla; 
statutární orgán; druh činnosti; 
živnosti či druh podnikání 

účastníci řízení 
a další osoby 

vymezené 
zákonem  

č. 250/2016 Sb. 
 

zástupci 
účastníků 

 
svědci 

 
 
 

osoby vymezené 
zákonem č. 

250/2016 Sb. 
 

znalci  
 
orgány kontroly a 

dozoru 
 

Jiné orgány na 
základě 

zvláštních 
právních předpisů 

5 let 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

15. 

Vydávání občanských průkazů, v souladu 
s ustanoveními zákona č. 328/1999 Sb., o 
občanských průkazech, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum a místo 
narození; datum a místo úmrtí; 
pohlaví a jeho změn; státní 
občanství; RČ; číslo OP; adresa 
místa trvalého pobytu; rodinný stav 
nebo registrované partnerství; 
údaje o zobrazení obličeje a 
podpisu; jméno a příjmení 
zákonného zástupce a jeho RČ; 
omezení svéprávnosti; jméno a 
příjmení opatrovníka; u právnické 
osoby název a sídlo 

 
žadatelé o vydání 

občanského 
průkazu (OP) 

 
držitelé OP 

 
zástupci 

žadatelů/držitelů 
OP 

jiné orgány na 
základě 

zvláštních 
právních předpisů 

20 let 

16. 

Vydávání cestovních dokladů, v souladu 
s ustanoveními zákona 329/1999 Sb., o cestovních 
dokladech, v e znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
Jméno; příjmení; datum a místo 
narození; datum a místo úmrtí; 
pohlaví a jeho změna; státní 
občanství; RČ; číslo OP; číslo CP; 
adresa místa trvalého pobytu; 
rodinný stav nebo registrované 
partnerství; údaje o zobrazení 
obličeje; otisku prstů a podpisu; 
jméno a příjmení zákonného 
zástupce a jeho RČ; omezení 
svéprávnosti; jméno a příjmení 
opatrovníka; u právnické osoby 
název a sídlo 

žadatelé o vydání 
cestovního pasu 

(CP) 
 

držitelé CP 
 

zástupci 
žadatelů/držitelů 

CP 

jiné orgány na 
základě 

zvláštních 
právních předpisů 

20 let 



 

Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

17. 

Zajištění voleb a místního referenda – evidence 
členů okrskových volebních komisí v souladu 
s ustanovením 
-zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
ČR a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o 
volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších 
předpisů 
- zákona 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 
- zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
rodné číslo; adresa místa trvalého 
pobytu; popř. adresa pro 
doručování 
Citlivé údaje: příslušnost k politické 
straně 

členové 
okrskových 

volebních komisí 
 

zmocněnci 
volebních stran 

subjekty veřejné 
správy na 
základě 

zvláštních 
právních předpisů 

 

5 let 

 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor vnitřních věcí 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

18. 

Zajištění voleb – projednání a registrace 
kandidátních listin a přihlášek k registraci, 
zajištění místního referenda v souladu 
s ustanovením  
- zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
ČR a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
rodné číslo; státní příslušnost; 
adresa místa trvalého pobytu  
Citlivé údaje: příslušnost k politické 
straně 
Popisné údaje: vzdělání; 
zaměstnání 

kandidáti 
 

zmocněnci 
volebních stran 

 
osoby uvedené 

na petici 
 

přípravný výbor a 
oprávněné osoby 

uvedené na 
podpisovém 

archu 

subjekty veřejné 
správy na 
základě 

zvláštních 
právních předpisů 

 
voliči 

 
 

10 let 

19. 

Příprava a posuzování smluv uzavíraných 
městem, evidence smluv v souladu s ustanovením 
- zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
- zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
- zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu; 
Jiné údaje: IČ; DIČ; informace o 
zápisu v ŽL nebo OR či jiném 
rejstříku; bankovní spojení; telefon; 
fax; e-mail; ID datové schránky 

smluvní strany 

soudy 
 

subjekty veřejné 
správy na 
základě 

zvláštního zákona 

5 let 

 
 
 

  

   

 



 


